

RISPOSTE AI CHIARIMENTI (21-01-2025)
(gara Radiologia e Neuroradiologia - piattaforma Sigap)

1. DOMANDA: (**lotto 2**) un concorrente in merito e ad integrazione dei chiarimenti resi relativamente al telo nelle risposte 3-35-40 del 15/01/2025 ed a quella successiva (3) del 20/01/2025, ravvisando l'assenza di elementi concernenti il posizionamento dei fori chiede – ulteriormente – di conoscere quale debba essere il loro posizionamento.

RISPOSTA: 2 fori , anche femorali, ed il terzo ad una distanza dalla testa del telo che non è rilevante ai fini dell'ammissibilità dell'offerta (il terzo foro pertanto può essere a qualunque distanza dalla testa del telo).

2. DOMANDA: (**lotto 149**) un concorrente in merito al criterio di valutazione "capacità emostatica" ponderato con un massimo di 20 punti chiede di sapere se rappresenti un refuso.

RISPOSTA: sì, si conferma che il criterio accennato non è pertinente. Le offerte pertanto andranno valutate unicamente con riferimento agli altri tre criteri (corrispondenza alle specifiche, praticità di impiego e formazione/assistenza post vendita) i quali registreranno, rispettivamente, una nuova ponderazione in 35 punti, 20 punti e 15 punti.

3. DOMANDA: (**lotto 124 ed altri**) più di un concorrente rileva la sottostima o "l'insufficienza" degli importi posti a base d'asta, anche *tenendo conto* di raffronti di quelli posti a base d'asta per lotti contenenti prodotti indicati come "similari".

RISPOSTA: come evidenziato in precedente occasione tale genere di rilievi (congruità di una base d'asta) in un contesto finalizzato unicamente ad interpretare o meglio descrivere clausole dubbie - e non ad altro - non sono da prendere in considerazione e non necessitano di essere chiariti. Le basi d'asta del lotto 124, ma anche di tutti gli altri, sono pertanto confermate.

Catanzaro, 21 gennaio 2025

il RUP
dott. Paolo Tripodi

N. B. quanto sopra, per le parti che lo hanno richiesto, a seguito di mirata e approfondita consultazione del personale medico di fiducia dei Direttori delle SOC Richiedenti. Nei termini previsti dal disciplinare seguiranno ulteriori chiarimenti per le informazioni supplementari eventualmente non trattate, o che perverranno sulla piattaforma entro le ore 24:00 del 26/01/2025 (10 giorni prima della scadenza del termine di partecipazione)